ПРОТОКОЛ
внепланового заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования "Краснинский район”
“15” марта 2017 г.

№ 1

Время 11-00 пгт. Красный

Под председательством: Главы муниципального образования "Краснинский
район" Смоленской области (председателя антитеррористической комиссии)
Г.М. Радченко
Присутствовали: согласно списка (прилагается)

Повестка дня: О состоянии работы по недопущению незаконного
нахождения (оседания) на территории Краснинского района лиц, прибывших из
стран с высокой степенью террористической активности и наличием вооруженных
конфликтов, субъектов Российской Федерации со сложной обстановкой в сфере
борьбы с терроризмом, и мерах по ее совершенствованию.

Вступительное слово: Главы муниципального образования "Краснинский
район" Смоленской области (председателя антитеррористической комиссии)
Г.М. Радченко
Слушали информацию: Главного специалиста ГО и ЧС Администрации МО
«Краснинский район» Смоленской области (секретаря АТК) Н.И. Романова

Выступили: -Начальник отделения полиции по Краснинскому району МО
МВД России «Руднянский» (И.И. Морозов)

-Начальник отдела Военного комиссариата Смоленской области по
Краснинскому району (В.П. Козлов)

-Начальник ЛТУ п.Красный МТ (ТЭТ г. Рудня Смоленского филиала ПАО
«Ростелеком» (Г.К. Муравьев)

Заслушав и обсудив информацию Главного специалиста ГО и ЧС
Администрации МО «Краснинский район» Смоленской области (секретаря АТК)
Н.И. Романова антитеррористическая комиссия по Краснинскому району

Решила:
1 .Начальнику отдела Администрации МО «Краснинский район» по

информационной политике (М.А. Черненкова) в целях призыва граждан к
бдительности и выявлению подозрительных лиц, находящихся в жилом секторе
разместить информацию в районной газете «Краснинский край»

2. Директорам школ МО «Краснинский район» усилить контроль за
пребыванием посторонних лиц на территории школ, усилить пропускной режим в
здание школы

3. Рекомендовать Главам сельских поселений
3.1 Оказывать содействие по выявлению фактов незаконной миграции.
3.2 Довести до жителей проживающих в приграничных деревнях с

Белорусской республикой проявлять бдительность, при приглашении в гости
последние должны иметь при себе гражданские паспорта

3.3 Представлять в отделение полиции по Краснинскому району МО
«Руднянский» информацию о вновь прибывших на территорию поселения
граждан, а также отслеживать проживает ли прописанный гражданин по данному

адресу
4. Рекомендовать отделению полиции по Краснинскому району МВД России

МО «Руднянский»(И.И. Морозов)
4.1. Продолжать среди населения разъяснительную работу, направленную на

повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в
чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными
органами

4.2 Усилить контроль за соблюдением правил регистрационного учета
граждан по месту их пребывания и по месту жительства, за использованием
помещений жилых домов в производственных, коммерческих и иных целях.

Заключительное слово: Главы муниципального образования
«Краснинский райолн» Смоленской области (председателя антитеррористической
комиссии) Г.М. Радченко

Председатель АТК
муниципального образования

«Краснинский район»

Секретарь АТК
муниципального образования
«Краснинский район»

Г.М. Радченко

Н.И. Романов